
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUTUROS E PARCELADOS DE RECAPAGEM DE
PNEUS QUE SÃO UTILIZADOS NA FROTA DE VEICULOS E MAQUINÁRIOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS BORGES/RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de julho de 2019
03 de agosto de 2019, às 14:00  horas.

Página 1 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 31/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 10,00 SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU

700X16 LISO, APLICAÇÃO NOS

VEÍCULOS	CARRETA

BASCULANTE 3000 KG E TANQUE DE

ÁGUA.

Valor de Referência: 362,30000

UN2 10,00 SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU

750X16 BORRACHUDO, PARA

APLICAÇÃO NO VEÍCULO 	

CAMINHÃO MB 709 PLACAS ICW-1627

Valor de Referência: 378,30000

UN3 4,00 SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA  PNEU

750X16 AGRICOLA DIANTEIRO,

APLICAÇÃO NO 	TRATOR FORD NH

4630

Valor de Referência: 361,30000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUTUROS E PARCELADOS DE RECAPAGEM DE
PNEUS QUE SÃO UTILIZADOS NA FROTA DE VEICULOS E MAQUINÁRIOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS BORGES/RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de julho de 2019
03 de agosto de 2019, às 14:00  horas.

Página 2 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 31/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN4 18,00 SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU

900X20  BORRACHUDO, APLICAÇÃO

NOS VEÍCULOS 	CAMINHÃO MB

1114 PLACAS IDC-0692 E CAMINHÃO

FORD BOMBEIRO PLACAS IBZ-2164

Valor de Referência: 552,30000

UN5 34,00 SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU

275/80R 22.5 BORRACHUDO PARA

APLICAÇÃO NOS VEÍCULOS 	

CAMINHÃO MB PLACAS INR-4466,

CAMINHÃO FORD/CARGO  2629    6X4,

ÔNIBUS ESCOLAR PLACAS IUT-0366 E

ONIBUS ESCOLAR PLACAS IVY-7904

Valor de Referência: 612,30000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUTUROS E PARCELADOS DE RECAPAGEM DE
PNEUS QUE SÃO UTILIZADOS NA FROTA DE VEICULOS E MAQUINÁRIOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS BORGES/RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de julho de 2019
03 de agosto de 2019, às 14:00  horas.

Página 3 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 31/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN6 20,00 SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU

1000X20 RADIAL BORRACHUDO,

APLICAÇÃO NOS VEÍCULOS 	

CAMINHÃO FORD CARGO PLACAS

IRN-0423, CAMINHÃO ATRON PLACAS

IVN-0723

Valor de Referência: 584,00000

UN7 4,00 SERVIÇO DE RECAPAGEM  PARA PNEU

1000X20 BORRACHUDO, PARA

APLICAÇÃO NO VEÍCULO 	

CAMINHÃO FORD PLACAS IBZ-2164

(BOMBEIRO)

Valor de Referência: 584,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUTUROS E PARCELADOS DE RECAPAGEM DE
PNEUS QUE SÃO UTILIZADOS NA FROTA DE VEICULOS E MAQUINÁRIOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS BORGES/RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de julho de 2019
03 de agosto de 2019, às 14:00  horas.

Página 4 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 31/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN8 34,00 SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU

215/75R 17.5 BORRACHUDO, PARA

APLICAÇÃO NOS VEÍCULOS 	

CAMINHÃO FORD CARGO 815 E

PLACAS IRN1059, MICRO-ÔNIBUS

PLACAS IMH-4026, MICRO-ÔNIBUS

PLACAS IPK 7749, MICRO ÔNIBUS

PLACAS ISD-5860, MICRO-ÔNIBUS

PLACAS IYS6985, MICRO-ÔNIBUS

PLACAS IYS-6986, MICRO ÔNIBUS

PLACAS IYQ-7418

Valor de Referência: 404,60000

UN9 20,00 SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU

1400X24 L2 PARA APLICAÇÃO EM

MOTONIVELADORA CATERPILLAR

120K

Valor de Referência: 1.453,30000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUTUROS E PARCELADOS DE RECAPAGEM DE
PNEUS QUE SÃO UTILIZADOS NA FROTA DE VEICULOS E MAQUINÁRIOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS BORGES/RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de julho de 2019
03 de agosto de 2019, às 14:00  horas.

Página 5 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 31/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN10 8,00 SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU

19.5.L/24  L2 PARA APLICAÇÃO EM

RETROESCAVADEIRA ( 4 X 4)  B 95,

RETROESCAVADEIRA RK406B 4X4

(DOAÇÃO)

Valor de Referência: 2.059,00000

UN11 4,00 SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU

12.5/80-18, PARA APLICAÇÃO EM

RETROESCAVADEIRA ( 4 X 4)  B 95   NH

Valor de Referência: 875,00000

UN12 2,00 SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU

7.5L – 15 PARA APLICAÇÃO NO

TRATOR AGRALE AG 4230.4

Valor de Referência: 319,00000

UN13 2,00 SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU

11.2 – 24, PARA APLICAÇÃO NO

TRATOR AGRALE AG 4230.4

Valor de Referência: 978,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUTUROS E PARCELADOS DE RECAPAGEM DE
PNEUS QUE SÃO UTILIZADOS NA FROTA DE VEICULOS E MAQUINÁRIOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS BORGES/RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de julho de 2019
03 de agosto de 2019, às 14:00  horas.

Página 6 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 31/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN14 8,00 SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU

14.9/24 PARA APLICAÇÃO NO 	TRATOR

VALTRA, MODELO A-950, TRATOR

VALTRA BM 110, TRATOR VALTRA

MODELO BM100 4X4 E TRATOR 4 X 4 -

JOHN DEERE

Valor de Referência: 1.282,60000

UN15 6,00 SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU

23.1-26 PARA APLICAÇÃO NO  	

TRATOR VALTRA, MODELO A-950,

TRATOR VALTRA BM 110 E TRATOR

VALTRA MODELO BM100 4X4

Valor de Referência: 3.197,60000

UN16 6,00 SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU

10.5/65-16  L2 APLICAÇÃO EM

RETROESCAVADEIRA RK406B 4X4

(DOAÇÃO)

Valor de Referência: 621,60000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUTUROS E PARCELADOS DE RECAPAGEM DE
PNEUS QUE SÃO UTILIZADOS NA FROTA DE VEICULOS E MAQUINÁRIOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS BORGES/RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de julho de 2019
03 de agosto de 2019, às 14:00  horas.

Página 7 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 31/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN17 2,00 SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU

18.4-34 APLICAÇÃO NO TRATOR 4 X 4 -

JOHN DEERE

Valor de Referência: 2.079,30000

UN18 8,00 SERVIÇO DE RECAPAGEM  PARA PNEU

185 R 14C BORRACHUDO PARA

APLICAÇÃO EM  KOMBI ESCOLAR

PLACAS IQS-2789 E KOMBI ESCOLAR

PLACAS ISY-6086

Valor de Referência: 234,50000

UN19 10,00 SERVIÇO DE RECAPAGEM  PARA PNEU

195/75 R 16 LISO, PARA APLICAÇÃO EM

VEÍCULO 	VAN MB TETO ALTO PLACAS

IYF-9823

Valor de Referência: 249,50000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUTUROS E PARCELADOS DE RECAPAGEM DE
PNEUS QUE SÃO UTILIZADOS NA FROTA DE VEICULOS E MAQUINÁRIOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS BORGES/RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de julho de 2019
03 de agosto de 2019, às 14:00  horas.

Página 8 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 31/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN20 8,00 SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU

17.5-25 L2 PARA APLICAÇÃO EM PÁ

CARREGADEIRA

12 D  NH

Valor de Referência: 1.938,30000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO


